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Betreft: Uw schriftelijke vraag 2019_SV_00087 van 06.02.2020 betreffende ‘Trouwen in Gent’

Omschrijving van de vraag
Toelichting: 
Trouwen kan in Gent op het stadhuis, in de dienstencentra in de deelgemeenten of in het
Gravensteen. Op woensdag is trouwen gratis in het stadhuis en de dienstencentra, op
vrijdag zijn er zowel kosteloze als betalende huwelijken, en op zaterdag zijn er alleen
praalhuwelijken met baldakijn en rode loper. Sinds september 2009 kan je dus ook
trouwen in het Gravensteen
Vraag: 
1. Hoeveel huwelijken werden er sinds de wettelijke mogelijkheid bestaat (sinds september 2009) gesloten in het Gravensteen? Graag een overzicht opgesplitst per maand?
2. Welke opbrengsten genereerde dit voor de stadskas?
3. Hoeveel Gentse koppels kozen sinds september 2009 voor een huwelijk in de dienstencentra? Graag een overzicht per maand en per dienstencentrum?
4. Hoeveel praalhuwelijken werden er voor dezelfde periode gesloten op het stadhuis? Overzicht per maand? Welke opbrengsten genereerde dit voor de stadskas?
5. Hoeveel huwelijken met toost werden er voor dezelfde periode gesloten op het stadhuis? Overzicht per maand? Welke opbrengsten genereerde dit voor de stadskas?
6. Hoeveel huwelijken werden er in Gent in totaal gesloten voor dezelfde periode? Dus sinds september 2009, graag opgesplitst per jaar?




Geacht raadslid,

Als antwoord op uw vragen ik u het volgende meedelen. 

1. Hoeveel huwelijken werden er sinds de wettelijke mogelijkheid bestaat (sinds september 2009) gesloten in het Gravensteen? Graag een overzicht opgesplitst per maand?
2. Welke opbrengsten genereerde dit voor de stadskas?

Onze administratie stelde volgende cijfers ter beschikking en meldt ons dat omwille van het ontbreken van digitale data voor 2016 een opsplitsing per maand voor deze periode niet mogelijk is.
	Gravensteen
	jan
	feb
	mrt
	apr
	mei
	jun
	jul
	aug
	sep
	okt
	nov
	dec
	TOT
	Prijs/stuk
	Opbrengst

	2009
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	0
	  500,00 € 
	                  -   € 

	2010
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	20
	  500,00 € 
	    10.000,00 € 

	2011
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	25
	  500,00 € 
	    12.500,00 € 

	2012
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	33
	  500,00 € 
	    16.500,00 € 

	2013
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	26
	  500,00 € 
	    13.000,00 € 

	2014
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	24
	  600,00 € 
	    14.400,00 € 

	2015
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	21
	  612,00 € 
	    12.852,00 € 

	2016
	0
	0
	0
	2
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	1
	2
	29
	  624,00 € 
	    18.096,00 € 

	2017
	0
	0
	1
	1
	2
	1
	1
	3
	5
	4
	0
	0
	18
	  637,00 € 
	    11.466,00 € 

	2018
	1
	0
	2
	0
	1
	5
	1
	4
	2
	3
	2
	1
	22
	  649,00 € 
	    14.278,00 € 

	2019
	0
	0
	0
	3
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	0
	1
	12
	  662,00 € 
	      7.944,00 € 

	TOTAAL
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	230
	
	131.036,00 €  






3. Hoeveel Gentse koppels kozen sinds september 2009 voor een huwelijk in dienstencentra? Graag een overzicht per maand en per dienstencentrum?

Onze administratie stelde volgende cijfers ter beschikking en meldt ons dat omwille van het ontbreken van digitale data voor 2016 een opsplitsing per maand voor deze periode niet mogelijk is. Onze administratie beschikt ook niet over een opsplitsing per dienstencentrum. 
	Dienstencentrum
	jan
	feb
	mrt
	apr
	mei
	jun
	jul
	aug
	sep
	okt
	nov
	dec
	TOT

	2009
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	118

	2010
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	134

	2011
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	159

	2012
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	161

	2013
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	85

	2014
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	107

	2015
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	114

	2016
	10
	6
	4
	10
	12
	18
	10
	0
	21
	18
	8
	8
	125

	2017
	7
	7
	7
	15
	18
	17
	11
	0
	22
	13
	6
	17
	140

	2018
	8
	7
	11
	17
	25
	39
	27
	0
	39
	22
	13
	6
	214

	2019
	3
	12
	16
	21
	26
	33
	14
	0
	8
	6
	3
	1
	143

	TOTAAL
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1500





4.  Hoeveel praalhuwelijken werden er voor dezelfde periode gesloten op het stadhuis? Overzicht per maand? Welke opbrengsten genereerde dit voor de stadskas?

Onze administratie stelde volgende cijfers ter beschikking en meldt ons dat omwille van het ontbreken van digitale data voor 2016 een opsplitsing per maand voor deze periode niet mogelijk is.
	Praal
	jan
	feb
	mrt
	apr
	mei
	jun
	jul
	aug
	sep
	okt
	nov
	dec
	TOT
	Prijs/stuk
	Opbrengst

	2009
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	598
	  200,00 € 
	  119.600,00 € 

	2010
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	537
	  200,00 € 
	  107.400,00 € 

	2011
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	541
	  200,00 € 
	  108.200,00 € 

	2012
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	533
	  200,00 € 
	  106.600,00 € 

	2013
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	506
	  200,00 € 
	  101.200,00 € 

	2014
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	541
	  240,00 € 
	  129.840,00 € 

	2015
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	503
	  245,00 € 
	  123.235,00 € 

	2016
	17
	22
	21
	43
	60
	64
	68
	82
	72
	49
	14
	22
	534
	  250,00 € 
	  133.500,00 € 

	2017
	1
	13
	23
	34
	58
	59
	53
	74
	78
	39
	13
	23
	468
	  256,00 € 
	  119.808,00 € 

	2018
	5
	8
	19
	34
	52
	79
	45
	79
	78
	33
	19
	19
	470
	  259,00 € 
	  121.730,00 € 

	2019
	11
	13
	20
	46
	54
	74
	34
	74
	66
	46
	20
	19
	477
	  264,00 € 
	  125.928,00 € 

	TOTAAL
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5708
	
	1.297.041,00 €




5. Hoeveel huwelijken met toost werden er voor dezelfde periode gesloten op het stadhuis? Overzicht per
maand? Welke opbrengsten genereerde dit voor de stadskas?

Onze administratie stelde volgende cijfers ter beschikking en meldt ons niet te beschikken over data van voor 2014. 
	Toost
	jan
	feb
	mrt
	apr
	mei
	jun
	jul
	aug
	sep
	okt
	nov
	dec
	TOT
	Prijs/stuk
	Opbrengst

	2009
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	  150,00 € 
	                      -   € 

	2010
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	  150,00 € 
	                      -   € 

	2011
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	  150,00 € 
	                      -   € 

	2012
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	  150,00 € 
	                      -   € 

	2013
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	  150,00 € 
	                      -   € 

	2014
	1
	4
	0
	1
	2
	4
	3
	1
	5
	4
	1
	2
	28
	  180,00 € 
	          5.040,00 € 

	2015
	0
	7
	3
	3
	5
	2
	5
	0
	0
	1
	3
	5
	34
	  184,00 € 
	          6.256,00 € 

	2016
	0
	0
	1
	7
	0
	4
	14
	0
	7
	4
	0
	1
	38
	  187,00 € 
	          7.106,00 € 

	2017
	0
	1
	3
	1
	0
	8
	2
	1
	4
	13
	3
	4
	40
	  191,00 € 
	          7.640,00 € 

	2018
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	7
	1
	1
	12
	  195,00 € 
	          2.340,00 € 

	2019
	0
	1
	1
	5
	0
	4
	2
	1
	7
	8
	0
	4
	33
	  199,00 € 
	          6.567,00 € 

	TOTAAL
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	185
	
	34.349 €




6. Hoeveel huwelijken werden er in Gent in totaal gesloten voor dezelfde periode? Dus sinds september 2009, graag opgesplitst per jaar?

Onze administratie stelde volgende cijfers ter beschikking. Sinds april 2019 worden akten van de burgerlijke stand nationaal bijgehouden in de nieuwe centrale databank ‘DABS’. Gezien de omschakeling naar DABS zijn de cijfers voor 2019 nog niet definitief.   
	Jaar
	Totaal huwelijken

	2009
	1105

	2010
	1103

	2011
	1107

	2012
	1105

	2013
	1020

	2014
	1098

	2015
	1110

	2016
	1170

	2017
	1119

	2018
	1149

	2019
	1181







Met vriendelijke groeten


Mieke Van Hecke
Schepen van Burgerzaken en Protocol – Ambtenaar van Burgerlijke Stand

cc. de heer Mathias De Clercq, burgemeester
cc. mevrouw Mieke Hullebroeck, algemeen directeur
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U hebt altijd het recht om uw gegevens in te zien en om foute gegevens aan te passen. 
Ga voor meer informatie naar www.stad.gent en zoek op ‘Met respect voor uw privacy’.
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